
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.12.2024                                                                                                            № 112 
 

О внесении изменений в постановление от 23.03.2022 № 16 «О стандарте 
антикоррупционного поведения муниципального служащего 

Администрации Цветнопольского сельского поселения» 
 

  На основании заключения Главного государственно-правового управления 
Омской области от 16.12.2024 № 4494/3 на постановление Администрации 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
района Омской области от 23.03.2022 № 16 «О стандарте антикоррупционного 
поведения муниципального служащего Администрации Цветнопольского 
сельского поселения» (в редакции постановления от 22.09.2023 № 75), 
руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального района Омской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести изменения в Стандарт антикоррупционного поведения 
муниципального служащего администрации Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального района Омской области (далее – 
Стандарт), утвержденный постановлением главы администрации Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального района Омской области 
от 23.03.2022 № 16 (в редакции постановления от 22.09.2023 № 75) следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 9 пункта 2.1 раздела 2 Стандарта изложить в следующей 
редакции: 

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо 
гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих 
дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
(подданства) иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе;»; 

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Стандарта дополнить подпунктом 9.1) следующего 



содержания: 
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получении вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 
иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало 
известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения 
гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина на территории иностранного государства;»; 

1.3. Подпункт 7 пункта 4.1 раздела 4 Стандарта изложить в следующей 
редакции: 

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации;». 
 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
 

Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                                А.Н. Смирнов 


